АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»___________ 2024 г.                                                                    №______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 25.12.2020 № 1178

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в городском округе «Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392, администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 25.12.2020 № 1178

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городском округе «Город Калининград»:

1) в паспорте муниципальной программы:

строку восьмую изложить в новой редакции:
Объемы и

источники

финансирования

мероприятий

муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы составляет

3 626,50 тыс. рублей, в том числе:

Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступ-

ления,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2021 0,00 552,00 0,00 552,00

2022 0,00 477,50 0,00 477,50

2023 0,00 682,00 0,00 682,00

2024 0,00 1265,00 0,00 1265,00

2025 0,00 650,00 0,00 650,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 3 626,50 0,00 3 626,50

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город

Калининград», подлежит ежегодному уточнению при утверждении

городского бюджета на соответствующий год

в строке девятой цифры «62,5» заменить цифрами «64,1»;

2

2) приложения № 1 и № 2 к программе изложить в новой редакции

(приложения № 1 и № 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет

и направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                             Е.И. Дятлова

Приложение № 1

к программе

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

Номер задачи/

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Наименование задачи,

целевого показателя,

основного мероприятия

муниципальной программы

Наименование

показателя основного

мероприятия

муниципальной

программы

Единица

измерения

Базовое

значение
2023  2024  2025  2026

Целевое

значение

показателя

Ответственный

исполнитель /

соисполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Вовлечение жителей городского округа «Город Калининград» в предпринимательскую деятельность

1.1

Доля среднесписочной численности работников (без

внешних совместителей) малых, средних

предприятий и индивидуальных предпринимателей в

среднесписочной численности работников (без

внешних совместителей) всех предприятий и

организаций

проценты 47,4 49,2 51,1 52,5 53,9 64,1 х

01

Создание благоприятных

условий для развития

малого и среднего

предпринимательства на

территории городского

округа «Город

Калининград»

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

принявших участие

в мероприятиях

единицы 0 94 128 146 152* 200

Комитет

городского

развития и

цифровизации

администрации

городского

округа «Город

Калининград»

*Финансирование будет предусмотрено при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____»___________2024 г. № _______

Приложение № 2

к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия
Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

2024  2025  2026

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения выполнения основных мероприятий

программы

Всего 1265,00 650,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1265,00 650,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

01

Создание благоприятных условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории городского округа «Город

Калининград»

Всего 1265,00 650,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1265,00 650,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Комитет городского развития и цифровизации администрации городского округа

«Город Калининград»

Всего 1265,00 650,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1265,00 650,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

01

Создание благоприятных условий для развития малого и среднего

предпринимательства на территории городского округа «Город

Калининград»

Всего 1265,00 650,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1265,00 650,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____»___________2024 г. № _______